营业总收入  1,330,471,710.86   827,716,305.98 60.74%

营业利润   58,178,793.96   29,755,893.78 95.52%

利润总额   60,728,699.28   30,874,696.61 96.69%

归属于母公司的净利润   32,982,444.34   21,597,566.36 52.71%

扣除非经营性损益后的归属于母公司的

所有者的净利润
   31,064,459.95   20,740,403.95 49.78%

基本每股收益   0.04   0.03 33.33%

稀释每股收益   0.04   0.03 33.33%

净资产收益率 2.18% 2.14% 0.04%

经营活动产生的现金流量净额   -175,578,370.85   -65,040,492.10 -169.95%

每股经营活动产生的现金流量净额   -0.22   -0.08 -175.00%

二、非经常性损益项目
单位：人民币元

非经常性损益项目 金   额

非流动资产处置损益 -10,572.86

政府补助 2,145,888.18

其他营业外收支净额 414,590.00

减：所得税影响 429,689.26

减：归属于少数股东的非经营性损益净额 202,231.67

归属于公司普通股东的非经营性损益净额 1,917,984.39

三、报告期利润附表

项   目
净资产收益率（%） 每股收益（元/股）

全面摊薄 加权平均 全面摊薄 加权平均

归属于母公司净利润 2.20% 2.18%   0.04   0.04

扣除非经常性损益后的净利润 2.08% 2.05%   0.04   0.04

中航三鑫股份有限公司   2011 年半年度报告

   7

第三节  股本变动及股东情况

一、报告期股本变动情况表

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
253,535,738 63.10% 0 0 253,535,738

-114,584,87

0
138,950,868 392,486,606 48.84%

1、国家持股 0  0 0 0 0 0  0.00%

2、国有法人持股 133,739,700 33.29% 0 0 133,739,700 0 133,739,700 267,479,400 33.29%

3、其他内资持股 50,775,000 12.63% 0 0 50,775,000
-101,550,00

0
-50,775,000 0 0.00%

 其中：境内非国

有法人持股
50,775,000 12.63% 0 0 50,775,000

-101,550,00

0
-50,775,000 0 0.00%

   境内自然人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 其中：境外法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

5、高管股份 69,021,038 17.18% 0 0 69,021,038 -13,034,870 55,986,168 125,007,206 15.55%

二、无限售条件股

份
148,239,262 36.90% 0 0 148,239,262 114,584,870 262,824,132 411,063,394 51.16%

1、人民币普通股 148,239,262 36.90% 0 0 148,239,262 114,584,870 262,824,132 411,063,394 51.16%

2、境内上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 401,775,000 100.00% 0 0 401,775,000 0 401,775,000 803,550,000 100.00%

二、前十名股东和前十名无限售条件股东持股情况表
单位：股

股东总数 38,015

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股

份数量

质押或冻结的股份

数量

韩平元 境内自然人 19.68% 158,150,000 118,612,500 0

深圳贵航实业有限公司 国有法人 15.62% 125,550,000 125,550,000 11,217,716

中国贵州航空工业（集

团）有限责任公司
国有法人 13.93% 111,929,400 111,929,400 4,082,282

浙江金帆达生化股份有

限公司
境内非国有法人 3.73% 30,000,000 0 16,000,000

中航通用飞机有限责任 国有法人 3.73% 30,000,000 30,000,000 0

中航三鑫股份有限公司   2011 年半年度报告

   8

公司

西安国际信托有限公司 境内非国有法人 2.40% 19,309,700 0 0

上海英博企业发展有限

公司
境内非国有法人 1.46% 11,703,438 0 0

深圳市恒运盛投资顾问